
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:30 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P

LUPO BIAGIO ASSESSORE

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

VASILE SALVATORE

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 154        del  28-12-2018

OGGETTO:
Indennità di funzione dei componenti la Giunta Municipale - Determinazione.



PREMESSO:

Che a seguito le elezioni amministrative del 13/6/2018 necessita procedere alla-

determinazione delle indennità di carica del Sindaco, del Vice Sindaco e degli assessori in

corrispondenza della tipologia di questo Ente e in conformità  a quanto prescritto dalla

vigente normativa;

Che il Comune di San Giovanni Gemini ha una popolazione di 7.916 e perciò va applicata-

l’indennità di funzione mensile per la fascia dei Comuni con popolazione residente da 5001

a 10.000 abitanti;

Che  l’art. 2 comma 1 della L.R. 26/6/2015 n. 11 che stabilisce che : “ A decorrere dal primo-

rinnovo dei consigli comunali successivo alla data di entrata in vigore della presente legge, la misura
massima delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza di cui all’art. 19 della legge regionale
23 dicembre 2000 n. 30 e successive modifiche e integrazioni è determinata ai sensi delle
disposizioni del Regolamento adottato con decreto del Ministero dell’Interno del 4 aprile 2000 n.
119 e successive modifiche e integrazioni e delle tabelle allegate, di cui all’art. 82 comma 8 del
decreto legislativo 18 agosto  2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni, fatto salvo che,
nella parte relativa ai gettoni di presenza dei consiglieri comunali, la dimensione demografica degli
scaglioni da 30.001 a 500.000 abitanti è così rideterminata: da 30.001 a 200.000 abitanti e da
200.001 a 500.000 abitanti. Al presidente del consiglio comunale è attribuita un’indennità pari a
quella dell’assessore dei comuni della stessa classe demografica”;

VISTI :
 l’art. 82 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 recante disposizioni in materia di indennità di-

funzione spettanti al Sindaco e ai componenti degli organi esecutivi dei Comuni;
Il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04 aprile 2000 che ha emanato il-

regolamento per la determinazione della misura delle indennità e gettoni di presenza;
L’art. 2 del superiore decreto che prevede delle maggiorazioni delle indennità in relazione a-

specifiche condizioni dell’Ente;
La tabella A allegata al suddetto regolamento che, in relazione alla dimensione demografica-

del Comune stabilisce:
L’indennità del Sindaco per i Comuni con popolazione da 5001 a 10.000 abitanti è stabilita-

in Euro 2.788,87;
Al Vice Sindaco di Comuni con popolazione superiore a 5.000 e fino a 10.000 abitanti è-

corrisposta un’indennità mensile di funzione pari al 50% di quella prevista per il Sindaco;
Agli assessori di Comuni con popolazione superiore a 5.000 abitanti e fino a 50.000 abitanti-

è corrisposta un’indennità mensile di funzione pari al 45% di quella prevista per il Sindaco;

PRESO ATTO:
che è stato eletto Sindaco di questo Comune il Dott. Panepinto Carmelo nato a San-

Proposta n. 172 del 21-12-2018

OGGETTO:
Indennità di funzione dei componenti la Giunta Municipale - Determinazione.



Giovanni Gemini il 26/1/1956;
che con determinazione sindacale n. 20 del 20/6/2018 sono stati nominati  assessori i Sigg.-

Barbasso Calogero nato a San Giovanni Gemini l’11/01/1972; Lupo Biagio nato a San
Giovanni Gemini il 25/5/1969; Pellitteri Antonio nato a Palermo il 16/6/1972, Russotto
Francesca nata a Santo Stefano Quisquina il 05/9/1982;
che con determinazione sindacale n. 23 del 04/7/2018 sono state conferite le deleghe agli-

assessori come sopra nominati;
che ai sensi del comma 1 dell’art. 82 del TUEL ultimo periodo, tali indennità devono essere-

dimezzate per i lavoratori dipendenti che non hanno richiesto l’aspettativa;
che con delibera consiliare n. 35 del 04/12/2018 è stato approvato il bilancio di previsione-

2018/2020;

VISTE le comunicazioni rese dal Sindaco e dagli assessori in ordine alla loro posizione
lavorativa;

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.M. 04 aprile 2000 n.119;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso di stabilire le indennità di funzione spettante al Sindaco e agli assessori
comunali come da prospetto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che l’indennità spettante ai componenti della Giunta, come sopra stabilita decorre dal 20 giugno
2018.

Di  dare atto che la spesa relativa alle indennità dei componenti la Giunta Municipale  sarà imputata al Cap.
1001 C.I01.01.1.03.02.01.001 del bilancio  2018.

Di dare atto che la somma necessaria per il pagamento delle indennità per gli anni successivi  sarà prevista
nei relativi bilanci.

Di disporre che alla liquidazione dell’indennità dei componenti della Giunta Municipale  provvederà il
responsabile dell’Area Finanziaria.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.





L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 31-12-2018  e defissa il 16-01-2019

Dalla residenza municipale, lì 16-01-2019  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 31-12-2018          al 15-01-2019          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  16-01-2019

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-12-2018 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


